
ZARZĄDZENIE Nr 95 /2024 
Burmistrza Sokółki 

z dnia .. li.. lf?......... 2024 roku
w sprawie ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Sokółka

Na podstawie art. 30 ust.l i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 
ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233 t.j.) i uchwały Nr IV/29/2024 
Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu 

pieniężnego strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych z terenu Gminy Sokółka (Dz. Urz. Woj. Pódl. z 2024 r. poz. 3336), zarządza 
się, co następuje:

§1

1. Wypłata ekwiwalentu następować będzie raz na kwartał w oparciu o wykaz uczestników 

biorących udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i 
ćwiczeniach, przedłożony przez upoważnionego przedstawiciela danej Jednostki OSP na 
podstawie wniosku, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Pracownik prowadzący w Urzędzie Miejskim w Sokółce sprawy ochrony przeciwpożarowej 
sprawdza wnioski złożone przez upoważnionych przedstawicieli jednostek ochotniczych 
straży pożarnych pod względem formalnym i merytorycznym, a następnie przekazuje je do 
Wydziału Polityki Finansowej i Budżetu celem wypłacenia należnego ekwiwalentu.

3. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu należy złożyć w terminie:

a) za I kwartał -  do 15 kwietnia roku bieżącego,

b) za II kwartał -  do 15 lipca roku bieżącego,

c) za III kwartał -  do 15 października roku bieżącego,

d) za IV kwartał -  do 15 stycznia roku następnego.

4. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest z budżetu Gminy Sokółka w terminie 20 dni od daty 
złożenia prawidłowego wniosku przez upoważnionych przedstawicieli OSP -  na konto 
uprawnionego członka OSP.

5. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej wypłaca się 

członkom OSP, którzy spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 
ochotniczych strażach pożarnych.



6. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach jest potwierdzenie udziału w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach przez Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce.

7. Ekwiwalent nie przysługuje członkom OSP za udział w szkoleniach oraz ćwiczeniach 
organizowanych w ramach struktur własnej jednostki.

8. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest z budżetu Gminy Sokółka zgodnie z uchwałą Nr 
IW29/2024 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia 

ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Sokółka (Dz. Urz. Woj. Pódl. z 2024 r. poz. 
3336) i jest naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej.

Wykonanie zarządzenia powierza się stanowisku ds. obronnych, wojskowych, zarządzania 

kryzysowego i OSP Urzędu Miejskiego w Sokółce.

Traci moc zarządzenie Nr 703/2023 Burmistrza Sokółki z dnia 14.02.2023 roku w sprawie 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP uczestniczących w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.

§2

§3

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

POD WZGLĘDEM 
FORMALNO-PRAWNYM 

ZASTRZEŻEŃ 
NIE WNOSZĘ

RA

mgr Danuta Kowalczyk
Wk ,  i

f \  f ‘ J  '■  A

U,/


